
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 9. května 2022 

 

I. Chod fakulty: 

➢ informace doc. Francána: 

- informace o jednání na rekorátu ohledně prodlužování úvazků zaměstnanců DF a plánovaném zavedení 

institutu odcházení;  

- 4. 5. zasedal Senát DF – informace z průběhu jednání; Senát DF schválil dva nové členy Umělecké 

rady fakulty – prof. Slavíkovou a doc. Šotkovského; 

- proběhla dvě setkání s pedagogy Ateliéru DaV, v tomto týdnu jsou naplánována další setkání se všemi 

pedagogy zmíněného ateliéru jednotlivě, následně proběhne setkání všech pedagogů DaV 

s doc. Francánem a prof. Broulíkovou; 

- 5. 5. proběhly konzultační hodiny děkana; 

- před poradou pedagogů (8. 6.), proběhne setkání RKD s mediátorkami, v rámci porady samotné bude 

věnován čas debatě s mediátorkami; následně je v plánu setkání studentů s mediátorkami; 

➢ informace doc. Průchové: 

- informace z jednání Ediční rady JAMU; 

➢ informace doc. Chládkové: 

- doc. Chládková upozornila na potřebu pedagogického pokrytí předmětů ZT a PZ v budoucích 

akreditacích;  

- informace o závěrech setkání Rady pro vnitřní hodnocení dne 3. 5. na rektorátu;  

- Svobodadays – projektové dokumenty byly předány na rektorát;  

- doc. Chládková rozdala přítomným materiál s očekávanými výročími JAMU a DF pro kontrolu a doplnění; 

➢ informace doc. Strnada: 

- brožura pro uchazeče – dnes doplní komentáře doc. Francán a Ing. Mgr. Valenová; 

- charakteristiky absolventských výkonů – všechny charakteristiky vedoucími ateliérů dodány, budou 

zveřejněny v materiálech pro pedagogy; 

- CRP Hodnocení kvality studijních programů – informace ze setkání na rektorátu;  

- doc. Strnad představil KD brožuru Jak předcházet psaní prací na zakázku (J. Mach, T. Foltýnek a kol.); 

- otázka odevzdávání kvalifikačních prací ve slovenštině bude diskutována s kabinetem jazyků; 

- přijímání studentů uprchlíků z Ukrajiny je již zastaveno; 

- Podmínky pro přijetí ke studiu pro AR 2023/24 jsou hotovy, budou dány Senátu DF ke schválení; 

➢ informace Ing. Mgr. Valetnové: 

- 4. 5. schválil fakultní senát rozpočet DF; děkan velmi kvitoval způsob přípravy IP a veškeré podklady 

aktualizace, jež připravila doc. Chládková; 

➢ informace Mgr. et Mgr. Dědové: 

- festival Zlomvaz – organizátoři vybrali projekty: Lidé bez vlastností (r. M. David), Zdrhnout z Indie (DaV 

– Reverzní dveře), Equus (r. M. Moravec); část ubytování zaměstnanců DF bude muset hradit fakulta; 

- informace o rozpočtu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2022;  

- Mýty – ročníkový projekt studentů doc. Horoščáka a doc. Bergmana – průběžná informace o stavu 

projektu; 

- průvod k zahájení AR 2022/23 – KD se shodlo na provedení explikace průvodu do poloviny června 

(např. před jednáním KD); 

- PQ 2023 – projekt studentů DF se dostal do užšího výběru, byl vybrán projekt DAMU; studentům bylo 

doporučeno přihlášení projektu do off-programové sekce PQ Studio stage; PQ Studio stage bude v roce 

2023 místo festivalu Zlomvaz, inscenaci fakulty je třeba vybrat do října 2022. 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová Ph.D. (přítomna on-
line), doc. Ing. David Strnad, Ph.D.,  Mgr. Ing. Alena Valentová, Mgr. Klára Viková. 

Omluven: doc. MgA. Michal Zetel. 

mailto:info@jamu.cz

